
令和２年５月１１日 

保護者様 
台東区立御徒町台東中学校 
校 長  福 沢 俊 之 

 
 

夏服衣替えについて 
 
  新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。 
  さて，衣替え及び夏の服装への移行時期をについて下記のように致しますので， 
 ご準備くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 
 1. 移行期間 ： ５／１３（水）～６月上旬 
         上記の期間中は，夏服でも冬服でも構いません。 
                  上記の期間以降は夏服完全実施になります。 
         ただし，夏服を着用する場合は，以下の服装をお守りください。 
 2. 服  装 ：男子 … 白のYシャツ（半袖・長袖可）に指定の学生ズボン。 
         女子 … 白のセーラー服。 
 3. そ の 他 
     ① 男子はYシャツの左ポケット上部に胸章を貼り付ける。(下図参照) 
     （１年男子には学年カラーの胸章が届き次第、配付します。それまでお待ちください。） 
     ② 女子は冬服の胸章を常時着用する。 

     ③ 健康衛生上，女子の夏服の下や男子の夏服（Yシャツ）の下には， 
       白の肌着を着用する。 
     ④ 男子のベルトは黒の革製（合皮を含む）のものとする。 
       ただし細めの物や編まれた物は使用しない。 
     ⑤ 靴下は冬期と同じく，男女共，白の靴下（スクールソックス）とする。 
      
 ＊中学生らしい服装を保つため，女子のスカ－ト丈は膝頭が隠れる長さを基準としています。

休業中に準備を進めてください。 
  正しい身だしなみをするように指導しております。ご協力をお願いいたします｡ 
 
 ＊移行期間中も長袖・半袖両方のYシャツに胸章を貼り付けるようお願いします。 
  男子の胸章は職員室にて、１枚３３円で追加購入することができます。 

     
＊男子の校章は以下の様につけて下さい。 

 
                    男子胸ポケット 
 
 
 
 
 
 

 

衣替え移行期間（参考） 

 


